[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2018

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, através dos departamentos competentes, para que providencie a implantação de um ponto de ônibus com cobertura e banco na Rua Antonio Henrique da Silva, nas proximidades do número 445 Vl. Esperança, neste Município.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se tal solicitação, para atender ao grande número de pessoas, inclusive idosos, senhoras grávidas e crianças, que precisam aguardar o transporte público, muitas vezes debaixo de sol ou chuva. Um ponto coberto, com banco, trará mais conforto e dignidade aos moradores   residente a este Bairro .

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Agosto de 2018.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

3f767819-9474-4bb5-afff-dfdc48a373b1.png
PROTOCOLO 3292/2018 - 06/08/2018 12:45

image1.jpeg